
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 30 мая 2024 года № 36 /174-3 

с. Гламаздино 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района 

Курской области от 22 декабря 2023года № 30/153-3  
«О принятии осуществления части полномочий по 

вопросам местного значения» 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом 

муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района 

Курской области, Собрание депутатов Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области решило: 

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Гламаздинского 
сельсовета Хомутовского района от 22 декабря 2023 года № 30/153-3 «О 
принятии осуществления части полномочий по вопросам местного значения» 
пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2. Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района 
Курской области принять от Администрации Хомутовского района Курской 
области осуществление части своих полномочий по вопросам местного 
значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, в части: 

- содержания (расчистка, обкос, грейдирование, освещение, отсыпка 
щебнем,) с 01.01.2024года по 31.12.2024года. 

- разработка проектно сметных документов по содержанию автомобильных 
дорог расположенных на территории сельского поселения.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 



распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 
 
 
Председатель Собрания депутатов  
Гламаздинского сельсовета  
Хомутовского района                                                               М.Н.Залюбовская 

 

 

Глава Гламаздинского сельсовета 
 Хомутовского района                      О.А.Козодаева  

 

 

 

 

 


